Kurzhubzylinder 18-4-A
06/2012 © Riegler  18-4-A Technische Änderungen vorbehalten 1
Serie »ACQ und ASQ«
12.DMI.12005–12.DMI.100080, 12.EM.12005–12.EM.63030
Symbol
Produktbeschreibung
Speziell für Anwendung bei beengten Platzverhältnissen.
Ausführung mit Magnetkolben.

Doppeltwirkend 5 / 10 / 15 / 20 / 25 / 30 / 35 / 40 / 45 / 50 / 55 / 60 / 70 / 75 / 80 80 130
Einfachwirkend 5 / 10 / 15 / 20 / 25 / 30 30 -
32
40
50
Doppeltwirkend 5 / 10 / 15 / 20 / 25 / 30 / 35 / 40 / 45 / 50 / 55 / 60 / 70 / 75 / 80 80 150
63
80
100
Einfachwirkend1) 5 / 10 / 15 / 20 / 25 / 30 30 -
(Werte in mm) 1) Kolben-Ø 80 und 100 erhältlich auf Anfrage
2 Technische Änderungen vorbehalten © Riegler  18-4-A 06/2012
18-4-A Kurzhubzylinder
Bestellinformationen »ACQ«, doppeltwirkend
Artikel Nr. Kolben-Ø Hub Anschluss Kolbenstangeninnengewinde
12.DMI.12005–12050 12 5–50 M5x0,8 M3x0,5
12.DMI.16005–16060 16 5–60 M5x0,8 M4x0,7
12.DMI.20005–20080 20 5–80 M5x0,8 M5x0,8
12.DMI.25005–25080 25 5–80 M5x0,8 M6x1,0
12.DMI.32005–32080 32 5–80 G 1/8 M8x1,25
12.DMI.40005–40080 40 5–80 G 1/8 M8x1,25
12.DMI.50005–50080 50 5–80 G 1/4 M10x1,5
12.DMI.63005–63080 63 5–80 G 1/4 M10x1,5
12.DMI.80005–80080 80 5–80 G 3/8 M16x2,0
12.DMI.100005–100080 100 5–80 G 3/8 M20x2,5
(Werte in mm)
Serie »ACQ und ASQ«
12.DMI.12005–12.DMI.100080, 12.EM.12005–12.EM.63030
Bestellinformationen »ASQ«, einfachwirkend
Artikel Nr. Kolben-Ø Hub Anschluss Kolbenstangeninnengewinde
12.EM.12005–12020 12 5–20 M5x0,8 M3x0,5
12.EM.16005–16020 16 5–20 M5x0,8 M4x0,7
12.EM.20005–20030 20 5–30 M5x0,8 M5x0,8
12.EM.25005–25030 25 5–30 M5x0,8 M6x1,0
12.EM.32005–32030 32 5–30 G 1/8 M8x1,25
12.EM.40005–40030 40 5–30 G 1/8 M8x1,25
12.EM.50005–50030 50 5–30 G 1/4 M10x1,5
12.EM.63005–63030 63 5–30 G 1/4 M10x1,5
(Werte in mm) Kolben-Ø 80–100 erhältlich auf Anfrage
Kurzhubzylinder 18-4-A
06/2012 © Riegler  18-4-A Technische Änderungen vorbehalten 3
Serie »ACQ und ASQ«

 E
H
10
L
G
Ø H
I
J
PB
PA
Gewindeadapter
Ø G
Ø d1
Maße und Material
Artikel Nr. Kolben-Ø A B D E F G H
438.03D12CQ 12 22 16 5,3 5 - M5x0,8 9
438.04D16CQ 16 28 21 6,6 5 - M6x1,0 11
438.05D20CQ 20 34 25 8,3 8 3,5 M8x1,25 15
438.06D25CQ 25 41 30 10,3 10 4 M10x1,25 19
438.08D40CQ 32/40 42 30 18,4 10 4 M14x1,5 22
438.10D63CQ 50/63 56 40 22,4 14 4 M18x1,5 28
438.16D80CQ 80 71 50 28,4 18 4,5 M22x1,5 38
438.20D100CQ 100 79 55 32,4 22 5 M26x1,5 44
(Werte in mm)
Artikel Nr. I J PA PB d1 L L1 SW Material
438.03D12CQ 10 - 10,2 14,6 M3x0,5 6 5 -
Stahl

I
P
G
P
J
PDØ PC
P
AP
K
PH PH
Gewindeadapter
Ø G
Ø d1
Maße und Material
Artikel Nr. Kolben-Ø PA PB PC(H9) PD PE PF PG
437.03D12CQ 12 6 18 5 10 27 36 M5x0,8
437.04D16CQ 16 6,8 20 6 12 30 40 M6x1,0
437.05D20CQ 20 9 24 8 16 36 48 M8x1,25
437.06D25CQ 25 11 26 10 20 43 56 M10x1,25
437.08D40CQ 32/40 14 36 14 28 57 75 M14x1,5
437.10D63CQ 50/63 16,5 46 18 30 71 94 M18x1,5
(Werte in mm)
Kurzhubzylinder 18-4-A